
viernes, 14 de octubre de 2016  •  Núm. 114

1/2

2016-03600

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DEL EMPLEO, COMERCIO Y 
TURISMO Y DE ADMINISTRACIÓN FORAL

Acuerdo 616/2016, del Consejo de Diputados de 27 de septiembre, que aprueba una corrección 
de errores en el Acuerdo 499/2016, de 3 de agosto, que aprobó la oferta de empleo de plazas 
de personal funcionario de carrera al servicio de la Administración General de esta Diputación 
para el año 2016

Por Acuerdo 499/2016, del Consejo de Diputados de 3 de agosto, se aprobó oferta de empleo 
de plazas de personal funcionario al servicio de la Administración General de la Diputación 
Foral de Álava para el año 2016.

Se ha detectado que el contenido del anexo del referido Acuerdo en la referencia los Grupos 
de clasificación expresa de manera incompleta la definición de los mismos, con arreglo a lo esta-
blecido en la Disposición transitoria tercera del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

Por lo expuesto, la referencia al Grupo contenida en el anexo del referido Acuerdo debe 
quedar expresada de la siguiente forma:

Grupo A: Subgrupo A1

Grupo B: Subgrupo A2

A propuesta de la diputada Foral de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Admi-
nistración Foral y de conformidad con lo establecido en el Decreto Foral del diputado general 
132/2015, de 3 de julio, por el que se determinan los Departamentos de la Diputación Foral de 
Álava, y con los Decretos Forales 154/1993 del Consejo de Diputados de 30 de julio, por el que 
se establecen las atribuciones en materia de Función Pública y 10/2016, de 9 de febrero, por el 
que se aprueba la estructura orgánica y funcional del Departamento competente en materia 
de Función Pública.

DISPONGO

Primero. Aprobar, corrección de errores del Acuerdo 499/2016, del Consejo de Diputados de 
3 de agosto, que aprueba la oferta de empleo de plazas de personal funcionario de carrera al 
servicio de la Administración General de la Diputación Foral de Álava para el año 2016.

Segundo. La referencia al Grupo contenida en el anexo del Acuerdo 499/2016, del Consejo 
de Diputados de 3 de agosto, que aprueba la oferta de empleo de plazas de personal funcio-
nario al servicio de la Administración General de la Diputación Foral de Álava para el año 2016, 
queda recogida de la siguiente forma:

Grupo A: Subgrupo A1

Grupo B: Subgrupo A2

Tercero. Publicar el presente Acuerdo y su anexo en el BOTHA, así como un extracto del 
mismo en el BOPV

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de septiembre de 2016

El Diputado General
RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

La Diputada de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR



viernes, 14 de octubre de 2016  •  Núm. 114

2/2

2016-03600

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

AN
EX

O
 

GR
U

PO
 

SU
BG

RU
PO

 
ES

CA
LA

, S
U

BE
SC

AL
A 

Y 
CL

AS
E 

PL
AZ

A 
SI

ST
EM

A 
AC

CE
SO

 L
IB

RE
 

SI
ST

. P
RO

M
O

CI
Ó

N
 

IN
TE

RN
A 

TO
TA

L 
TU

RN
O

 G
EN

ER
AL

 
CU

PO
 D

IS
CA

PA
CI

DA
D 

TU
RN

O
 G

EN
ER

AL
 

PL
P 

PL
NP

 
PL

P 
PL

NP
 

PL
P 

PL
NP

 
 

A 
A1

 

11
 T

AG
 

Té
cn

ic
os

 d
e 

Ad
m

in
ist

ra
ci

ón
 G

en
er

al
 

5 
4 

-- 
1 

-- 
-- 

10
 

21
1 

TS
AE

 

Ec
on

óm
ic

as
-E

m
pr

es
ar

ia
le

s 
3 

4 
-- 

1 
-- 

1 
9 

De
re

ch
o 

5 
4 

-- 
1 

1 
1 

12
 

Ar
qu

ite
ct

o/
a 

-- 
4 

-- 
-- 

-- 
-- 

4 
In

ge
ni

er
o/

a 
Ca

m
in

os
, C

an
al

es
, P

ue
rt

os
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
1 

1 
In

ge
ni

er
o/

a 
Ag

ró
no

m
o/

a 
1 

-- 
-- 

-- 
-- 

2 
3 

22
1 

CO
M

ET
ID

O
S 

In
sp

ec
ci

ón
 tr

ib
ut

ar
ia

 
2 

1 
-- 

-- 
-- 

3 
6 

O
rg

an
iza

ci
ón

 
4 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
4 

B 
A2

 
21

2 
TM

AE
 

Ar
qu

ite
ct

o/
a 

Té
cn

ic
o/

a 
2 

1 
-- 

-- 
-- 

2 
5 

In
ge

ni
er

o/
a 

Té
cn

ic
o/

a 
Ag

ríc
ol

a 
4 

7 
-- 

1 
1 

1 
14

 
In

ge
ni

er
o/

a 
Té

cn
ic

o/
a 

Fo
re

st
al

 
3 

-- 
-- 

-- 
-- 

2 
5 

In
ge

ni
er

o/
a 

Té
cn

ic
o/

a 
To

pó
gr

af
o/

a 
1 

1 
-- 

-- 
-- 

1 
3 

22
1 

CO
M

ET
ID

O
S 

Bi
bl

io
te

co
no

m
ía

 y
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 
-- 

-- 
-- 

-- 
2 

-- 
2 

 
 

30
 

26
 

-- 
4 

4 
14

 
78

 
A

B
R

EV
IA

TU
R

A
S:

 
 PL

P:
 P

ER
FI

L 
LI

N
G

Ü
ÍS

TI
C

O
 P

R
EC

EP
TI

V
O

 
PL

N
P:

 P
ER

FI
L 

LI
N

G
Ü

ÍS
TI

C
O

 N
O

 P
R

EC
EP

TI
V

O
 

 C
Ó

D
IG

O
S 

ES
C

A
LA

: 
 11

:  
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 G

EN
ER

A
L-

TÉ
C

N
IC

A
 

21
1:

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 E
SP

EC
IA

L-
TÉ

C
N

IC
A

-T
ÉC

N
IC

O
/A

 S
U

PE
R

IO
R

 
22

1:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

SE
R

V
IC

IO
S 

ES
PE

C
IA

LE
S-

C
O

M
ET

ID
O

S 
ES

PE
C

IA
LE

S 
21

2:
 A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 E

SP
EC

IA
L-

TÉ
C

N
IC

A
-T

ÉC
N

IC
O

/A
 M

ED
IO

/A
 

 


		2016-10-14T06:36:29+0000




